АДМИНИСТРАЦИЯ МАШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2023 №35-па

с.Машкино
О внесении изменений в постановление Администрации Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области от 18.01.2023 №1-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Машкинский сельсовет» Конышевского района Курской области»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уточнением планируемых мероприятий на 2024 год Администрация Машкинского сельсовета Конышевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.   Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся   в муниципальную программу Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области «Развитие  малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Машкинский сельсовет» Конышевского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области от 18.01.2023 года №1-па (приложение).

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела-главного бухгалтера Сорокину В.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Машкинского сельсовета

Конышевского района                                                                   А.М.Атрохов

Приложение № 1
                                                                                             Утверждено

постановлением   Администрации

Машкинскогоельсовета

Конышевского района

Курской области

от 08.11.2023  № 35-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области

  «Развитие  малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Машкинский сельсовет» Конышевского района Курской области»

     1. В Паспорте Программы и по тексту «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции:

	Сроки реализации Программы
	2024 – 2026 годы

2. В Паспорте Программы и по тексту «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы –3000 рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 3000 рублей:
2024 год –1000 рублей;

2025 год –1000 рублей;

2026 год – 1000 рублей.

3.   Приложение  к муниципальной  программе «Развитие малого и среднего

       предпринимательства на      территории  Машкинского сельсовета» изложить в новой редакции:
                                                  Приложение

                                                                              к муниципальной  программе

                                                                            «Развитие малого и среднего

       предпринимательства на      территории

Машкинского сельсовета»

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ МАШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Машкинского сельсовета

	1.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   Машкинского  сельсовета  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте Машкинского сельсовета
	Администрация Машкинского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства  Машкинского сельского  поселения  по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Курской области и её видах
	Администрация Машкинского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.3.
	Содействие субъектам малого и среднего  предпринимательства Машкинского  сельсовета   в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Администрация Машкинского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.4.
	Содействие  субъектам малого и среднего предпринимательства Машкинского  сельсовета  в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Администрация Машкинского сельсовета
	Финансирования не требует

	1.5.
	Создание и ведение Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому  и среднему предпринимательству
	Администрация Машкинского сельсовета
	Финансирования не требует

	2.
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Приобретение методических материалов
	Администрация Машкинского сельсовета
	2024г. -1000р

2025г.-1000р

2026г.-1000р

	2.2.
	Содействие в проведение семинаров и иных мероприятий,  связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.

	Администрация Машкинского  сельсовета совместно с администрацией Конышевского района

	Финансирования не требует

	2.3.
	Содействие  субъектам  малого и среднего предпринимательства сельсовета в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей
	Администрация Машкинского сельсовета совместно с администрацией Конышевского района,  ОКГУ «Конышевский центр занятости населения»
	Финансирования не требует

	3.
	Формирование положительного имиджа  субъектов  малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства Машкинского  сельсовета в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Администрация Машкинского  сельсовета совместно с администрацией Конышевского района
	Финансирования не требует

	3.2.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений  субъектов  малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация Машкинского  сельсовета совместно с печатным изданием
	Финансирования не требует

	4.
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства
	Администрация Машкинского  сельсовета совместно с администрацией Конышевского района
	Финансирования не требует

	4.2
	Размещение на официальном сайте Машкинского сельсовета информации о деятельности
 малого и среднего бизнеса Машкинского сельсовета
	Администрация Машкинского  сельсовета совместно с администрацией Конышевского района
	Финансирования не требует